■Berio

treig
_

PREFEITURA MUNICIPAL DE
P A  .4  S.

BOM JARDIM 	cz 	_
cOMPROMiSSO COM A RENOVAÇÃO.

n,SSIN
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Ao Exmo. Senhor,
ADRIANO DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de pneus para suprir as necessidades do município de
Bom Jardim/MA.

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, CNPJ sob o n° 06.229.975/0001-72, vem solicitar que sejam
realizadas pesquisas de preços em face dos produtos especificados em anexo para formalização
de processo de contratação.

A solicitação de contratação visa suprir a demanda dos veículos pertencentes a essa
secretaria.

ITEM CARRO ESPECIFICAÇÃO UND QTD.

01 GOL 1.06V PNEU 175/65 R14 UND 4

02 CAÇAMBA IVECO DO PAC PNEU 275/80/22 UND 9

03 MOTONIVELADORA PATROL (DIANTEIRO) PNEU 14.00.24 16 LONAS UNO 4

04 MOTONIVELADORA PATROL (TRASEIRO) PNEU 17.5-25 16 LONAS UNO 10

05
MOTONIVELADORA PATROL CASE DO PAC-
DIANTEIRO

PNEU 14.00.24 16 LONAS UND 4

06 MOTONIVELADORA PATROL PAC- TRASEIRO PNEU 17.5-25 16 LONAS UND 6

07 RETROESCAVADEIRA (DIANTEIRO) PNEU 12.5.80.18 12 LONAS UND 2

08 RETROESCAVADE1RA (TRASEIRO) PNEU 17.5-25 16 LONAS UNO 2

09 CAMINHÃO IVECO PNEU 225/75 R16 UND 6

10 TRATOR NEW HOLAND TL 85-6 (DIANTEIRO) PNEU 14.9-24 10 LONAS UND 2

11 TRATOR NEW HOLAND TL 85-6 (TRASEIRO) PNEU 23.1.30 UND 2
—

Tal contratação deve-se à necessidade de promover a substituição dos pneus
debilitados ou danificados, tendo em vista veículos seguros, em condições ideais de
funcionamento, garantindo a segurança de seus usuários. Ante a alta demanada de veículos
usados pelas Secretarias Municipais e o uso elevado dos mesmos, se faz necessária a troca anual,
condição indispensável para se garantir a segurança dos servidores e munícipes que utilizam os
veículos sob a responsabilidade do município

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

Ilb 	11.40 , 	A

't• .- 	 I. 	lb 	 ....

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 P.A 	'2  IP  2-1

BOM JARDIM 	FLS  (33
...with  .

COMPROMISSO COM A RENOVAÇAO.

ESTADO DO MARANHÃO
A.SSINAr  _...V '

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

Diante disso, sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência analisar a
possibilidade da realização de pesquisa de preços para o fornecimento dos serviços acima
mencionados, conforme termo de referência anexo.

Assim justifica-se a contratação em tela como conveniente em atenção aos princípios
da padronização, da eficiência, isonomia e da economicidade, objetivando em selecionar a
proposta mais vantajosa.

Bom Jardim/MA, 23 de agosto de 2021.

Respeitosamente,

Cleutegilso  f401  Gonçalves

Se, Mun. de Ali,' 	,Oe e Maliamento
Portará n' : 1  021 GB/P iBJ

CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Portaria n° 01.2021 GB

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000